

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.033.021,94	1.134.552,83	1.050.566,69	1.970.012,05	1.227.511,95	1.404.349,72	15.571.761,48	15.508.654,33	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.121.341,18	1.366.326,70	1.501.462,60	1.188.130,86	1.455.369,44	1.119.115,52	542.329,06	707.701,96	
IPTU	43.353,20	43.506,08	32.936,61	53.600,94	33.028,84	25.853,61	101.684,80	154.534,86	
ISS	37.315,52	52.387,22	91.944,71	39.976,23	41.190,95	47.235,15	57.491,64	68.855,80	
ITBI	4.103,77	3.893,65	2.138,96	7.052,79	896,51	1.316,94	87.793,12	156.855,60	
IRRF	2.626,79	14.893,45	44.233,23	6.154,11	8.274,73	6.099,87	251.267,50	230.595,70	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.452,49	4.296,48	4.695,20	5.775,99	2.164,39	3.505,60	18.304,28	17.862,21	
Contribuições	3.707,76	5.892,57	6.875,99	5.325,04	5.701,92	5.098,21	560,40	44.092,00	
Receita Patrimonial	13.605,07	15.926,12	3.780,87	3.337,50	2.349,29	560,40	15.578,04	17.862,21	
Rendimentos de Aplicação Financeira	9.421,08	4.411,55	5.355,78	7.126,14	6.341,28	15.578,04	18.304,28	17.862,21	
Outras Receitas Patrimoniais	18.876,74	17.710,79	20.702,95	35.407,92	26.128,03	18.304,28	251.267,50	230.595,70	
Receita Agropecuária	19.383,79	20.363,20	20.270,65	18.635,58	17.621,36	17.862,21	44.092,00	96.860,00	
Receita Industrial	2.315,13	1.679,04	1.618,63	2.026,74	1.490,62	2.166,39	44.092,00	96.860,00	
Receita de Serviços	2.176,10	6.826,45	15.209,06	2.735,36	3.251,66	2.596,82	36.369,91	31.004,00	
Transferências Correntes	2.190,18	2.507,92	2.907,41	2.980,10	2.944,17	3.490,23	98.591,19	95.270,00	
Cota-Parte do FPM	3.167,23	3.595,96	3.328,72	3.304,25	3.099,97	2.853,77	98.591,19	95.270,00	
Cota-Parte do ICMS	14.294,88	11.917,76	9.328,65	5.681,10	5.727,00	5.685,11	98.591,19	90.170,00	
Cota-Parte do IPVA	7.214,00	6.726,78	7.073,82	7.214,58	8.662,06	9.065,45	98.591,19	90.170,00	
Outras Receitas Patrimoniais	14.294,88	11.917,76	9.328,65	5.681,10	5.727,00	5.685,11	98.591,19	90.170,00	
Receita Agropecuária	7.214,00	6.726,78	7.073,82	7.214,58	8.662,06	9.065,45	-	5.100,00	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	23.398,59	22.403,25	23.314,62	37.016,02	24.820,34	28.047,92	336.915,33	461.365,00	
Cota-Parte do FPM	28.014,09	32.756,10	31.385,44	25.767,55	27.780,12	32.211,29	14.490.890,90	14.186.829,53	
Cota-Parte do ICMS	942.564,24	1.048.171,94	975.381,65	1.831.575,60	1.160.861,44	1.341.088,11	7.896.009,58	7.663.505,00	
Cota-Parte do IPVA	1.044.818,85	1.265.708,16	1.367.672,47	1.111.744,16	1.374.534,44	1.026.769,84	3.716.877,57	3.792.907,75	
Outras Receitas Patrimoniais	449.861,76	509.821,77	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	833.392,61	189.293,13	165.087,85	
Cota-Parte do ICMS	567.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	782.715,45	582.179,02	189.293,13	165.087,85	
Cota-Parte do IPVA	326.242,66	335.094,36	261.370,89	392.807,35	316.981,75	257.044,67	189.293,13	165.087,85	
Outras Receitas Patrimoniais	280.130,95	304.652,60	358.221,46	230.547,09	407.631,16	246.152,63	189.293,13	165.087,85	
Cota-Parte do IPVA	743,34	291,84	405,44	18.144,51	35.202,63	12.371,50	189.293,13	165.087,85	
Outras Receitas Patrimoniais	16.420,17	69.954,69	21.054,40	8.084,39	5.518,83	1.101,39	189.293,13	165.087,85	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES								Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018				
	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018				
Cota-Parte do ITR	9.668,93	23.704,85	75,22	107,12	-	-	-	-	33.985,47	30.000,00
	165,40	80,20	15,91	167,84	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	1.930,02	1.930,02	1.930,02	1.930,02	1.834,24	1.834,20	-	-	22.393,72	22.471,82
	1.834,20	1.834,20	1.834,20	1.834,20	1.834,20	1.834,20	-	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	4.338,45	6.749,04	4.622,33	5.894,81	5.607,77	5.260,52	-	-	60.240,46	52.341,00
	4.230,01	4.551,79	4.906,16	4.828,12	4.373,11	4.878,35	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB	58.618,60	59.852,42	62.596,00	62.450,09	95.526,68	68.304,18	-	-	832.152,94	801.838,10
	70.962,16	76.064,34	81.109,06	65.931,17	59.780,81	70.957,43	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	91.160,48	110.727,64	119.994,35	341.290,87	65.163,39	162.880,43	-	-	1.739.938,03	1.658.678,01
	103.183,35	217.347,31	174.956,99	120.885,52	112.680,88	119.666,82	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	7.220,85	6.045,88	6.697,75	39.158,29	130,16	184,74	-	-	66.665,09	26.483,84
	811,49	5.152,48	57,44	124,09	101,90	980,02	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	158.557,00	175.518,33	158.558,24	224.048,94	200.034,26	218.780,69	-	-	2.257.993,92	2.213.837,28
	177.334,68	194.459,29	222.321,28	184.985,47	176.166,63	167.229,11	-	-	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	158.557,00	175.518,33	158.558,24	224.048,94	200.034,26	218.780,69	-	-	2.257.993,92	2.213.837,28
	177.334,68	194.459,29	222.321,28	184.985,47	176.166,63	167.229,11	-	-	-	-
Cancelamento de Restos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IRRF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução da Receita p/ Formação do Fundeb	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	874.464,94	959.034,50	892.008,45	1.745.963,11	1.027.477,69	1.185.569,03	-	-	13.313.767,56	13.294.817,05
	944.006,50	1.171.867,41	1.279.141,32	1.003.145,39	1.279.202,81	951.886,41	-	-	-	-

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 24/Set/2018, 11h e 27m.